
231998-2025 
 

231398-2025 – Aνταγωνισμός 
 
Ελλάδα – Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών – 01/2025 
OJ S 70/2025 09/04/2025 
Προκήρυξη διαγωνισμού μελετών 
Υπηρεσίες 
 
1. Αγοραστής 

1.1.   Αγοραστής 
Επίσημη ονομασία: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Email: sofia@uop.gr 
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου 
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Εκπαίδευση 
 

2. Διαδικασία 
2.1.   Διαδικασία 

Τίτλος: 01/2025 
Περιγραφή: «Μελέτη αναβάθμισης υποδομών και αγορά ακινήτου για τις ανάγκες του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για φοιτητικές εστίες στην Πάτρα και Καλαμάτα » με 
συνολική εκτιμώμενη αξία (Τμήμα 1 και Τμήμα 2) συμπεριλαμβανομένου του 
δικαιώματος προαίρεσης:451.185,89 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 
Αναγνωριστικό διαδικασίας: 4a5aa4a5-bfa8-45d5-94de-c694c1cb3534 
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή 

 
2.1.1.Σκοπός 

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες 
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών 
 

2.1.2.Τόπος εκτέλεσης 
Πόλη: Καλαμάτα 
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (EL653) 
Χώρα: Ελλάδα 

 
2.1.2.Τόπος εκτέλεσης 

Πόλη: Πάτρα 
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (EL632) 
Χώρα: Ελλάδα 

 
2.1.4.Γενικές πληροφορίες 

Νομική βάση:  
Οδηγία 2014/24/ΕΕ 

 
2.1.6.Λόγοι αποκλεισμού 

Πηγές των λόγων αποκλεισμού: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) 

 
5. Παρτίδα 
 

5.1.Παρτίδα: LOT-0001 
Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 1 
Περιγραφή: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΦΟΙΤΗΤΙΚΕΣ ΕΣΤΙΕΣ ΣΤΗΝ 
ΠΑΤΡΑ» : Εκτιμώμενης αξίας συμπεριλαμβανομένου του δικαιώματος προαίρεσης: 
153.610,99 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 

 
5.1.1.Σκοπός 

mailto:sofia@uop.gr




Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες 
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών 

 
5.1.2.Τόπος εκτέλεσης 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αχαΐα (Achaia) (EL632) 
Χώρα: Ελλάδα 
Πρόσθετες πληροφορίες: ΠΑΤΡΑ 

 
5.1.6.Γενικές πληροφορίες 

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ 
 
5.1.9.Κριτήρια επιλογής 

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) 
 
5.1.11.Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων 

Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 21/05/2025 13:00:00 
(UTC+3) Eastern European Summer Time, İstanbul, Mayotte 
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr 

 
5.1.12.Όροι δημοσίων συμβάσεων 

Όροι του καθεστώτος του διαγωνισμού μελετών:  
Η απόφαση της κριτικής επιτροπής είναι δεσμευτική για τον αγοραστή: ναι 
Κάθε σύμβαση παροχής υπηρεσιών μετά τον διαγωνισμό θα ανατεθεί σε έναν από τους 
νικητές του διαγωνισμού 
Όροι υποβολής:  
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική 
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 27/05/2025 13:00:00 (UTC+3) Eastern 
European Summer Time, İstanbul, Mayotte 

 
5.1.16.Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή 

Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ 
 
5.1.Παρτίδα: LOT-0002 

Τίτλος: ΤΜΗΜΑ 2 
Περιγραφή: «ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΓΙΑ ΦΟΙΤΗΤΙΚΕΣ ΕΣΤΙΕΣ ΣΤΗΝ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ» : Εκτιμώμενης αξίας: 297.574,91 Ευρώ (πλέον Φ.Π.Α. 24%) 

 
5.1.1.Σκοπός 
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες 
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71320000 Υπηρεσίες εκπόνησης τεχνικών μελετών 
 
5.1.2.Τόπος εκτέλεσης 

Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Λακωνία, Μεσσηνία (Lakonia, Messinia) (EL653) 
Χώρα: Ελλάδα 
Πρόσθετες πληροφορίες: ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

 
5.1.6.Γενικές πληροφορίες 

Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ 
 
5.1.9.Κριτήρια επιλογής 

Πηγές των κριτηρίων επιλογής: Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ) 
 
5.1.11.Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων 

Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 21/05/2025 13:00:00 
(UTC+3) Eastern European Summer Time, İstanbul, Mayotte 

http://www.promitheus.gov.gr/




Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: www.promitheus.gov.gr 
 
5.1.12.Όροι δημοσίων συμβάσεων 

Όροι του καθεστώτος του διαγωνισμού μελετών:  
Η απόφαση της κριτικής επιτροπής είναι δεσμευτική για τον αγοραστή: ναι 
Κάθε σύμβαση παροχής υπηρεσιών μετά τον διαγωνισμό θα ανατεθεί σε έναν από τους 
νικητές του διαγωνισμού 
Όροι υποβολής:  
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική 
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 27/05/2025 13:00:00 (UTC+3) Eastern 
European Summer Time, İstanbul, Mayotte 

 
5.1.16.Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή 

Οργανισμός προσφυγής: ΕΑΔΗΣΥ 
 
 

8. Οργανισμοί 
8.1.ORG-0001 

Επίσημη ονομασία: ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Αριθμός καταχώρισης: 1020.Ε00327.0001 
Τμήμα: ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
Πόλη: ΤΡΙΠΟΛΗ 
Ταχυδρομικός κώδικας: 22131 
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Αργολίδα, Αρκαδία (Argolida, Arkadia) (EL651) 
Χώρα: Ελλάδα 
Πρόσωπο επικοινωνίας: ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ 
Email: sofia@uop.gr 
Τηλέφωνο: +302710372142 
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.uop.gr 
Προφίλ αγοραστή: https://www.uop.gr 
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:  
Αγοραστής 
 

8.1.ORG-0002 
Επίσημη ονομασία: ΕΑΔΗΣΥ 
Αριθμός καταχώρισης: 1000.Ε00961.0001 
Ταχυδρομική διεύθυνση: ΦΩΡΟΥ 7-9 
Πόλη: ΑΘΗΝΑ 
Ταχυδρομικός κώδικας: 10432 
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Κεντρικός Τομέας Αθηνών (Kentrikos Tomeas 
Athinon) (EL303) 
Χώρα: Ελλάδα 
Email: grafeioproedrou@aepp-procurement.gr 
Τηλέφωνο: +302132141227 
Φαξ: +302132141227 
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.eaadhsy.gr/index.php 
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:  
TED eSender 
Οργανισμός προσφυγής 
8.1. 
ORG-0000 
Επίσημη ονομασία: Publications Office of the European Union 
Αριθμός καταχώρισης: PUBL 
Πόλη: Luxembourg 
Ταχυδρομικός κώδικας: 2417 

http://www.promitheus.gov.gr/
mailto:sofia@uop.gr
https://www.uop.gr/
https://www.uop.gr/
mailto:grafeioproedrou@aepp-procurement.gr
https://www.eaadhsy.gr/index.php




Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Luxembourg (LU000) 
Χώρα: Λουξεμβούργο 
Email: ted@publications.europa.eu 
Τηλέφωνο: +352 29291 
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://op.europa.eu 
Ρόλοι αυτού του οργανισμού:  
TED eSender 

Πληροφορίες προκήρυξης 
Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 07820a1c-9ccd-43a5-bccd-5b1759b24323  -  01 
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός 
Είδος προκήρυξης: Προκήρυξη διαγωνισμού μελετών 
Υποείδος προκήρυξης: 23 
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 08/04/2025 10:40:03 (UTC) 
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: ελληνικά 
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 231398-2025 
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 70/2025 
Ημερομηνία δημοσίευσης: 09/04/2025 

  

 

 

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

 

Καθηγητής Αθανάσιος Κατσής 

 

 

 

mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu/



